
[T DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
lrtunicipalidad de Chitlán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A VERDUGO
HERRERA MARIA CRUZ TECNICO GRADO
10, EMS.

DECRETO ALCALDICIO N'

Chillan Viejo, 2 6 0CI 2021

6355

VISTOS:

l.- Las autorizaciones de horas extraordinarias, por parte
del Admin¡strador Mun¡cipal, corresponde al día 2O11012021, deb¡damente tramitado mediante formulario
adjunto deb¡do a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de configuración.

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021 , med¡ante el cual se nombra y delega atribuciones a la Admin¡stradora Munic¡pal,
respectivamente.

b).- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa
de la Contraloria de la Republ¡ca, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Admin¡strat¡vo para
funcionarios municipales, sobre Horas extraordinar¡as.

c).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente.

DECRETO:

1 .- AUTORIZA al funcionar¡o que se indica, según el
siguiente detalle, las horas extraordinarias señaladas del dia 2011012021, de acuerdo al cumplimiento,
de la jornada laboral semanal respectivamente.

AN NOTIFIO ESE, REGISTRES ARCHIVESE.

TE
ADMINIST DORA MU ICIPAL

POR ORDEN D L SEÑOR ALCALDE

RAFAEL STOS FUENTES
o MUNTCTPAL (S)

Directora de Administración y Finanzas (OAF). D¡¡ector Controt tntsrno Mun¡c¡pal (DCl)l
(SIAPER); Unidad d€ Personal: Intercsado 

,_ -

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Maria Cruz Verdugo Herrera
Rut. 12.384.066-6
Grado 10

Horas Ordinarias
Horas Festivas
Horas Compensad

0:00 hrs
:00 hrs
15 hrs

SECREl
§.,

€

)

SE

'''l

Alca de
Contraloría General de la

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


